
1 
 

KUPNÍ	SMLOUVA	Č.	2019/1228 
 

uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ“) 

 
 

mezi smluvními stranami 
 
	
Univerzita	Karlova,	Filozofická	fakulta 
sídlo:     náměstí Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 
zastoupena:    doc. PhDr. Michalem Pullmannem, Ph.D., děkanem 
IČO:     00216208 
DIČ:     CZ00216208 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., Praha 1 
č. ú.:    85631011/0100 
kontaktní osoba:    XXX, tel.: XXX, e-mail:  

 XXX 
interní číslo zakázky:   2019/050 

na straně jedné (dále jen „kupující“) 
	
a  
	
Prodávající	
Název/obchodní firma:  MEGABOOKS CZ, spol s r.o. 
Sídlo:       Třebohostická 2283/2, Praha 10, 100 00 
Korespondenční adresa:   Třebohostická 2283/2, Praha 10, 100 00 
IČO:     48117196 
DIČ:      CZ48117196 
Zastoupen:     PhDr. Petr Hubík, Mgr. Alexandr Kadavý, jednatelé 
Bankovní spojení:   XXX, číslo účtu: XXX  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
16945 
		
na straně druhé (dále jen „prodávající“) 
	

Článek	I	
Úvodní	ustanovení	

	
1.1. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků zadávacího řízení na dodávky, 

vyhlášeného kupujícím, jako zadavatelem, pod názvem „Výzva	č.	9:	FF	UK	‐	nákup	
knih	 pro	 projekt	 KREAS“	 (dále	 jen	 „veřejná	 zakázka“	 nebo	 „zakázka“)	 v rámci 
zavedeného Dynamického nákupního systému pro nákup knih pro projekt KREAS v 
období 2018 - 2022	 a v souladu se zadávací dokumentací a nabídkou prodávajícího 
podanou v rámci shora uvedeného zadávacího řízení. 
 

1.2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje na svůj náklad, na svou odpovědnost a 
v dohodnuté době dodat kupujícímu knihy (dále jen „zboží“), které jsou blíže 
specifikované v Příloze č. 1 Specifikace dodávky (dále jen „Příloha č. 1“), a odevzdat 



2 
 

je za podmínek v ní sjednaných kupujícímu. Prodávající se dále zavazuje převést na 
kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 

1.3. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit 
za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu stanoveném touto smlouvou.	
	

Článek	II	
Specifikace	předmětu	plnění	

	
2.1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka zboží specifikovaného v Příloze č. 1 této 

smlouvy rámci veřejné zakázky a s tím spojených služeb. Prodávající se zavazuje 
dodat kupujícímu zboží nové, v plně funkčním stavu a v jakosti dle této smlouvy a 
odpovídající příslušným právním předpisům. 

2.2. Pokud není  v této smlouvě uvedeno jinak, specifikace uvedená v Příloze č. 1 této 
smlouvy je specifikací minimální, přičemž kupující požaduje vždy zboží v novějším 
nebo mezinárodním vydání, pokud je dostupné, včetně odlišného ISBN. I v případě 
zboží v novějším či mezinárodním vydání musí být zachován typ vazby zboží 
s výjimkou případů, kdy novější či mezinárodní vydání zboží v požadovaném typu 
vazby zboží není dostupné. 

2.3. Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje veškeré podmínky stanovené právními 
předpisy k používání zboží. 

2.4. Předmětem plnění dle této smlouvy je i doprava zboží do místa plnění vč. následné 
likvidace obalů a případného cla, vypracování seznamu dodaného zboží pro účely 
kontroly a předání protokolu o předání a převzetí zboží. 

2.5. Prodávající potvrzuje, že jako odborník v dané oblasti podnikání je schopný 
realizovat předmět plnění v souladu s touto smlouvou, za celkovou kupní cenu 
uvedenou v čl. III. odst. 1 této smlouvy, a že si je vědom skutečnosti, že kupující má 
jednoznačný zájem na realizaci předmětu plnění ve sjednaném čase za dohodnutou 
kupní cenu a v kvalitě dle této smlouvy. 

       (vše	dále	jen	jako	„předmět	plnění	či	dodávka“)	
	

Článek	III	
Kupní	cena	a	platební	podmínky	

	
3.1. Kupní cena je stanovena na základě nabídky prodávajícího v zadávacím řízení a 

činí:  
Cena bez DPH v Kč: 154 225,20,- 

(stopadesátčtyřitisícedvěstědvacetpětcelýchadvoudesetinkoruny) 
Sazba DPH v %:  10 (deset procent) 
DPH v Kč:  15 420,80 

(patnácttisícčtyřistadvacetcelýchosmdesetinkoruny) 

Cena včetně DPH v Kč:  169 646 (stošedesátdevěttisícšestsetčtyřicetšestkorun) 

3.2. Smluvní strany uvádějí, že kupní cena je sjednaná jako nejvýše přípustná a může 
být změněna pouze za níže uvedených podmínek. Prodávající prohlašuje, že kupní 
cena zahrnuje veškeré jeho náklady, které mu vzniknou v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o kterých lze v průběhu 
plnění předmětu smlouvy uvažovat. Mezi tyto náklady se řadí mimo jiné, tj. nikoliv 



3 
 

pouze, náklady na dopravu, instalaci, správní poplatky, daně, cla, recyklační 
poplatek, pojištění, schvalovací řízení (je-li relevantní), aj.  

3.3. Změna kupní ceny je možná pouze a jen, pokud po podpisu smlouvy a před 
termínem jejího splnění dojde ke změnám sazeb DPH. 

3.4. Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 OZ. 

3.5. Kupující neposkytne prodávajícímu žádné zálohy. 

3.6. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká převzetím věci kupujícím. 

3.7. Kupující ve smyslu § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s vystavením daňového dokladu v 
elektronické podobě. Takový daňový doklad prodávající vystaví a doručí 
kupujícímu do 3 dnů ode dne převzetí věci ve formátu pdf na e-mail kontaktní 
osoby kupujícího uvedený v záhlaví smlouvy. Splatnost daňového dokladu činí 30 
dnů ode dne jeho prokazatelného doručení kupujícímu. Stejný termín splatnosti 
platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb (úroků z prodlení, smluvních 
pokut, náhrady škody aj.). Kupní cena bude kupujícím uhrazena bezhotovostním 
převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy. Daňový 
doklad je považován za včas uhrazený, dojde-li nejpozději poslední den jeho 
splatnosti k odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.  

3.8. Daňový doklad musí obsahovat: 

- náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve  
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 

- náležitosti stanovené v zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších      předpisů, 

- náležitosti obchodní listiny dle ustanovení § 435 OZ, 
- název nebo číslo veřejné zakázky uvedené v čl. I smlouvy, 
- číslo smlouvy a den jejího uzavření, 
- název a registrační číslo projektu uvedené v čl. I smlouvy, 
- podpis, v případě elektronického odeslání jméno osoby, která fakturu 

vystavila 
- název projektu, reg. číslo projektu, 
- text "Tento	projekt	je	spolufinancován	Ministerstvem	školství,	mládeže	

a	 tělovýchovy	 v	 rámci	 Operačního	 programu	 výzkum,	 vývoj	 a	
vzdělávání,	projekt	„	Kreativita	a	adaptabilita	jako	předpoklad	úspěchu	
Evropy	 v	 propojeném	 světě“,	 reg.	 číslo	 projektu	
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000734“  

Přílohou daňového dokladu bude kopie protokolu o předání a převzetí věci 
podepsaného osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. 

3.9. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující 
oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne 
opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury. 

3.10. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto 
skutečnost zjistí až příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu 
kontroly, nese veškeré následky z tohoto pochybení prodávající. 



4 
 

3.11. Datem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí předání a převzetí celé 
(kompletní), případně dílčí dodávky kupujícím včetně všech souvisejících dokladů. 

3.12. Pokud by hrozilo, že kupující bude ručit za nezaplacenou DPH ve smyslu § 109 
zákona o DPH, je kupující oprávněn uhradit DPH přímo na účet správce daně v 
souladu s ustanovením § 109a zákona o DPH. Stane-li se prodávající nespolehlivým 
plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, použije se tohoto odstavce 
obdobně.  

3.13. V případě, že je prodávající povinen nahradit kupujícímu vzniklou škodu nebo 
zaplatit smluvní pokutu, je kupující oprávněn započíst tuto náhradu škody nebo 
smluvní pokutu proti kupní ceně. 

3.14. Platby budou probíhat výhradně v CZK. 
 

Článek	IV	
Místo	a	doba	plnění,	dodací	podmínky	

4.1. Místem plnění je náměstí Filozofická fakulta Univerzity Karlovy na adrese Jana 
Palacha 1/2, 116 38 Praha 1.  

4.2. Zboží uvedené v čl. I odst. 2 této smlouvy prodávající kupujícímu dodá v souladu 
s čl. II smlouvy nejpozději do 12 kalendářních týdnů ode dne účinnosti této 
smlouvy. Kupující bude akceptovat i jednotlivé průběžné dílčí dodávky s ohledem 
na potřeby a provozní kapacity kupujícího. O přesném termínu dodání zboží bude 
prodávající kupujícího informovat a to nejpozději 5 pracovních dnů před realizací 
dodávky. 

4.3. Závazek prodávajícího dodat zboží se považuje dle této smlouvy za splněný, pokud 
zboží bylo: 
- řádně a včas předáno kupujícímu,  
- řádně a včas protokolárně převzato kupujícím. 

4.4. Prodlení prodávajícího s dodáním věci delší jak 10 dnů se považuje za podstatné 
porušení smlouvy. 

4.5. Lhůta pro odevzdání věci může být přiměřeně prodloužena, jestliže dojde 
k přerušení plnění závazků dle smlouvy vlivem mimořádných nepředvídatelných a 
nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli prodávajícího ve smyslu § 
2913 odst. 2 OZ; smluvní strany jsou povinny se bezprostředně vzájemně 
informovat o vzniku takových překážek, jinak se jich nemohou dovolávat. 
Prodloužená lhůta pro odevzdání věci ve smyslu tohoto odstavce musí být 
smluvními stranami sjednána dodatkem ke smlouvě. 

4.6. Převzetím věci a podpisem protokolu o předání a převzetí zboží oprávněnými 
zástupci smluvních stran přechází na kupujícího vlastnické právo k věci, jakož i 
nebezpečí vzniku škody na věci. 

4.7. Kupující po odevzdání věci provede kontrolu zjevných vad věci, zejména co do 
provedení a množství.  

4.8. Zjistí-li kupující, že věc vykazuje vady, oznámí to nejpozději do 5 pracovních dnů 
ode dne převzetí prodávajícímu. Prodávající je povinen odevzdanou věc na své 
náklady od kupujícího vzít zpět, nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím 



5 
 

dohodnuto jinak. Na věc se hledí, jako by prodávajícím nebyla odevzdána ani 
kupujícím převzata. Pokud již lhůta pro odevzdání věci uplynula, je prodávající 
v prodlení s odevzdáním věci se všemi důsledky, které se s tím pojí. Neoznámení 
vad věci dle tohoto článku nevylučuje uplatnění práv z vadného plnění z důvodů 
těchto vad v záruční době.  

4.9. O předání a převzetí předmětu plnění u každé dílčí dodávky bude vyhotoven  
protokol o předání a převzetí, který bude zejména obsahovat: 
 
- název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 
- označení kupní smlouvy, 
- označení dodaného předmětu plnění,  
- datum dodání,  
- stav předmětu plnění v době předání a převzetí, 
- podpisy oprávněných zástupců smluvních stran 

4.10. Návrh protokolu o předání a převzetí připraví prodávající. 

4.11. Za kupujícího je zboží oprávněn převzít a přejímací protokol podepsat: 
 
- kontaktní osoba: XXX 
- tel.č.:        XXX 
- e-mail:        XXX 

4.12. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, tak veškeré věci potřebné k plnění předmětu 
smlouvy je povinen opatřit prodávající. 

4.13. Prodávající se zavazuje respektovat pokyny kupujícího, kterými jej upozorňuje na 
možné porušení smluvních nebo jiných povinností. 

4.14. Prodávající se zavazuje, že v okamžiku převodu vlastnického práva k věci nebudou 
na věci váznout žádná práva třetích osob, a to zejména žádné předkupní právo, 
zástavní právo nebo právo nájmu. 

4.15. Na žádost kupujícího předloží prodávající nejpozději do 2 pracovních dnů písemný 
seznam poddodavatelů, které hodlá pověřit plněním části závazků dle smlouvy. 
Kupující si vyhrazuje právo schválit účast případných poddodavatelů. Prodávající 
však odpovídá za plnění takových závazků poddodavateli, jako by je plnil sám. 
Změna poddodavatele, kterým prodávající prokázal kvalifikaci v zadávacím řízení 
k veřejné zakázce uvedené v čl. I. odst. 1.1 smlouvy, je možná pouze s předchozím 
písemným souhlasem kupujícího. Nesplnění povinnosti prodávajícího dle tohoto 
odstavce se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

 
Článek	V	
Škody	

5.1. Prodávající je odpovědný za škody, které kupujícímu nebo třetím osobám vznikly 
v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění povinností vyplývajících 
prodávajícímu z příslušných právních předpisů, technických či jiných norem, ze 
smlouvy nebo i z jiných důvodů. Tyto škody je prodávající povinen bez zbytečného 
odkladu nahradit uvedením v předešlý stav, a není-li to možné, tak nahradit 
v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese prodávající. 



6 
 

5.2. Za škodu je mj. považováno i odejmutí dotace nebo její části z důvodu porušení 
právních předpisů nebo pravidel pro poskytnutí této dotace, případně porušení 
smluvních podmínek, které by mělo za následek ztrátu možnosti čerpat finanční 
prostředky z dotace. 

5.3. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na 
vůli prodávajícího a brání mu ve splnění jeho povinností, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by prodávající tuto překážku nebo její následky odvrátil nebo 
překonal, a dále, že by v době uzavření smlouvy tuto překážku předvídal, a zároveň 
na existenci této překážky kupujícího upozornil neprodleně poté, co se o ní 
dozvěděl.    

Článek	VI	
Odpovědnost	za	vady,	záruka	za	jakost		

6.1. Zboží je vadné, neodpovídá-li smlouvě. Smluvní strany sjednávají, že zboží bude 
smlouvě odpovídat a že práva z vadného plnění lze uplatňovat i po smluvenou 
záruční dobu. Smluvní strany výslovně utvrzují, že v záruční době lze uplatit 
jakékoliv vady, které zboží má, bez ohledu na to, zda vznikly před či po převzetí věci 
kupujícím, nebo kdy je kupující měl či mohl zjistit, nebo kdy je zjistil, a to i v případě 
vad zjevných. 

6.2. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná 
běžet ode dne převzetí zboží kupujícím, tj. dnem podpisu protokolu o převzetí a 
předání zboží. Je-li věc převzata alespoň s jednou vadou, počíná záruční doba běžet 
až dnem odstranění poslední vady.  

6.3. V případě odstranění vady dodáním náhradního plnění běží pro toto náhradní 
plnění nová záruční doba v původní délce, a to ode dne jeho protokolárního 
převzetí kupujícím. 

6.4. Neodpovídá-li zboží smlouvě, má kupující právo zejména na: 

a) odstranění vady dodáním nového zboží bez vad, pokud to není vzhledem 
k povaze vady nepřiměřené, 

b) odstranění vady opravou zboží, je-li vada opravou odstranitelná, 
c) odstranění vady dodáním chybějící zboží nebo její součásti, 
d) přiměřenou slevu z kupní ceny, 
e) odstoupení od smlouvy. 

 
6.6. Práva z vadného plnění v záruční době uplatní kupující oznámením prodávajícímu 

(dále jen „reklamace“), a to kdykoli po zjištění vady. I reklamace odeslaná kupujícím 
poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. Smluvní strany 
sjednávají, že § 2111 OZ a § 2112 OZ se nepoužijí. 

6.7. V reklamaci kupující uvede alespoň popis vady nebo informaci o tom, jak se vada 
projevuje, a jaká práva v souvislosti s vadou věci uplatňuje. 

6.8. Uplatnění práv z vadného plnění kupujícím, jakož i plnění jim odpovídajících 
povinností prodávajícího není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli 
další úplaty kupujícího prodávajícímu, příp. jiné osobě. 

6.9.  Kupujícímu náleží i náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění práv 
z vadného plnění.  

6.10. Prodávající se zavazuje zahájit úkony směřující k odstranění vady následující 
pracovní den ode dne obdržení reklamace od kupujícího a ve lhůtě do 5 pracovních 



7 
 

dnů od obdržení reklamace vady od kupujícího se zavazuje reklamaci prověřit, 
diagnostikovat vadu a oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává. Pokud tak 
prodávající v uvedené lhůtě neučiní, má se za to, že reklamaci uznává a odstraní ji 
nejpozději ve lhůtě dle odst. 6.11. tohoto článku smlouvy. 

6.11. Uplatněná práva z vadného plnění se prodávající zavazuje plně uspokojit 
bezodkladně, nejpozději však do 10 pracovních dnů dne doručení reklamace, 
nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak. 

6.12. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí 
odstranění vady. O dobu, která uplyne ode dne uplatnění reklamace kupujícím do 
dne podpisu protokolu, se prodlužuje záruční doba. 

6.13. Pokud prodávající reklamaci neuzná, může být její oprávněnost ověřena znaleckým 
posudkem, který obstará kupující. V případě, že reklamace bude tímto znaleckým 
posudkem označena jako oprávněná, ponese prodávající náklady i na vyhotovení 
znaleckého posudku. Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně, je povinen 
uhradit prodávajícímu prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění 
vady. 

6.14. V případě, že prodávající vady neodstraní ve lhůtě uvedené v odstavci 6.11. tohoto 
článku smlouvy, případně ve lhůtě sjednané smluvními stranami, je kupující 
oprávněn nechat vadu odstranit na své náklady a prodávající je povinen uhradit 
kupujícímu náklady na odstranění vady. Tento postup kupujícího však nezbavuje 
prodávajícího odpovědnosti za vady a záruka trvá ve sjednaném rozsahu. 

6.15. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1925 OZ, věta za středníkem.  

6.16. Oznamování záručních vad  bude kupující prodávajícímu oznamovat na těchto 
kontaktních spojeních: 

-  kontaktní osoba: XXX 
- tel.č.:        XXX 
- e-mail:        XXX 
 

6.17. V případě oznámení reklamace e-mailem se za den uplatnění reklamačního nároku 
(tj. nároku z poskytnuté záruky za jakost) považuje den prokazatelného odeslání e-
mailu kupujícího na e-mailovou adresu prodávajícího uvedenou v odst. 16 tohoto 
článku. 

Článek	VII	
Smluvní	pokuta	a	úrok	z	prodlení	

7.1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží dle čl. IV odst. 4.2. smlouvy se 
prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu za každý započatý den prodlení smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH, avšak za všechny takové případy 
nejvýše 20 % z kupní ceny bez DPH. Překročení takto stanovené maximálně 
přípustné výše smluvní pokuty je považováno za podstatné porušení smlouvy 
prodávajícím.  

7.2. Pokud prodávající ve sjednané lhůtě neuspokojí práva z vadného plnění v záruční 
době, zejména ve sjednané lhůtě nezaplatí částku odpovídající požadované slevě 
z kupní ceny nebo neodstraní reklamovanou vadu, zavazuje se kupujícímu zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH, a to za každou vadu, k níž je 
prodávající v prodlení, a za každý započatý den prodlení. 



8 
 

7.3. Pokud kupující neuhradí kupní cenu v termínech stanovených podle smlouvy, 
zavazuje se uhradit prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši, ledaže kupující 
prokáže, že prodlení s úhradou kupní ceny bylo způsobeno z důvodu opožděného 
uvolnění finančních prostředků poskytovatelem dotace. 

7.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody 
způsobené mu porušením povinnosti prodávajícího, ke které se vztahuje smluvní 
pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu. 

7.3. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnou stranu povinnosti splnit svůj 
závazek smluvní pokutou utvrzený. Kupující je oprávněn požadovat po 
prodávajícím rovněž náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se 
smluvní pokuta vztahuje. Pro případ, že by byla smluvní pokuta soudem snížena, 
dohodly se zároveň smluvní strany, že zůstává zachováno právo na náhradu škody 
ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou. Smluvní 
pokuty dle této smlouvy lze kumulovat bez omezení.   

	
Článek	VIII	

Doba	trvání	a	ukončení	smlouvy	
	

8.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby uvedené v článku IV odst. 4.2.  
smlouvy.  

8.2. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně 
odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této 
smlouvy se zejména považuje: 

a)   na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 
30 dní po dni splatnosti příslušné faktury; 

b)   na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět plnění ve lhůtě 
delší 30 dní po smluvené době plnění; 

c)   prodávající poruší povinnosti, byť nepodstatným způsobem, a na výzvu 
kupujícího nezjedná nápravu do 10 dnů od doručení výzvy k nápravě; 

d)   se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu čl. III. odst. 3.13. 
smlouvy; 

e)   je vydáno rozhodnutí o úpadku prodávajícího dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů; 

f)   prodávající v nabídce podané do zadávacího řízení veřejné zakázky 
specifikované v čl. I smlouvy uvedl informace nebo předložil doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto 
zadávacího řízení. 

8.3. Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy se mimo výslovně 
uvedených případů považuje rovněž takové porušení povinnosti smluvní strany, o 
něm již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá smluvní strana 
smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala.  

8.4. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případě, že bude 
pozastaveno nebo ukončeno poskytování finančních prostředků čerpaných z dotace 
uvedené v čl. I. smlouvy. 

8.5. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle o 
odstoupení druhé smluvní straně. Smluvní strany provedou vypořádání 



9 
 

vzájemných práv a závazků ke dni ukončení smluvního vztahu, avšak nejpozději do 
30 dnů od skončení účinnosti smlouvy. 

8.6. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok kupujícího na zaplacení smluvní 
pokuty. 

	
Článek	IX	

Ostatní	ujednání	
	

9.1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá dnem podpisu druhou ze 
smluvních stran a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona 
o registru smluv. Smluvní strany berou výslovně na vědomí a souhlasí s tím, že 
plnění smlouvy může nastat až po nabytí její účinnosti. Kupující se zavazuje 
informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace smlouvy zasláním kopie 
potvrzení správce registru smluv na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 

9.2. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že kupující uveřejní smlouvu v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a to neprodleně po 
podpisu smlouvy. 
 

9.3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě nejsou údaje podléhající 
obchodnímu tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému 
zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich 
zaměstnanců, a souhlasí s uveřejněním smlouvy jako celku. Kupující je nicméně 
oprávněn v případě potřeby ze smlouvy před jejím zveřejněním odstranit 
informace, které se podle zákona o registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat 
nemusejí. V případě, že by přesto uveřejněním smlouvy došlo k neoprávněnému 
zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců či zaměstnanců, 
odpovídá každá smluvní strana za újmu způsobenou pouze jí samé a jejím vlastním 
zástupcům nebo zaměstnancům. 
 

Článek	X	
Závěrečná	ustanovení	

10.1. Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě smlouvy nebo v souvislosti s 
ní, se řídí českým právem, zejména OZ a dalšími právními předpisy účinnými ke dni 
uzavření smlouvy. 

10.2. Prodávající se za podmínek stanovených smlouvou v souladu s pokyny kupujícího a 
při vynaložení veškeré potřebné péče zavazuje: 

- jako osoba povinná dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu informace a doklady 
vyhotovené v souvislosti s dodáním věci dle smlouvy. Tato povinnost platí i pro 
případné poddodavatele prodávajícího. Součinnost všech poddodavatelů je 
povinen zajistit prodávající; 

- strpět uveřejnění smlouvy včetně případných dodatků kupujícím podle 
ustanovení § 219 ZZVZ. 



10 
 

10.3. Smluvní se strany se dohodly na doručování zásilek formou zprávy do datové 
schránky s tím, že zpráva je považována za doručenou 3. den po dni jejího odeslání. 

10.4. Za písemnou formu není považována výměna e-mailových nebo jiných 
elektronických zpráv, pokud není dohodnuto jinak. 

10.5. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran formou 
vzestupně číslovaných dodatků ke smlouvě. 

10.6. Smluvní strany se zavazují neprodleně sdělit druhé smluvní straně jakékoliv změny 
identifikačních údajů uvedených v záhlaví smlouvy. V případě porušení této 
povinnosti odpovídá smluvní strana za škodu tím způsobenou. 

10.7. Všechny spory vyplývající ze smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé, se smluvní 
strany zavazují přednostně řešit jednáním s cílem dosáhnout vyřešení sporu 
dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory předány k rozhodnutí místně a věcně 
příslušnému soudu. Rozhodčí řízení se vylučuje.  

10.8. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

10.9. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných 
ustanovení smlouvy byly jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z budoucí praxe 
zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu plnění smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně stanoveno 
jinak. Zároveň smluvní strany prohlašují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi 
nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

10.10. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv 
této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského 
zákoníku. 

10.11. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

10.12. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 
které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s 
výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

10.13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že 
byla ujednána po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují smluvní strany své podpisy. 

10.14. Tato smlouva bude uzavřena v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti na 
možnostech a dohodě smluvních stran.  



11 
 

a)   V případě uzavření v listinné podobě bude vyhotovena ve dvou stejnopisech, z 
nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom 
z nich. 

b)    V případě uzavření v elektronické podobě bude uzavřena připojením 
zaručených elektronických podpisů obou smluvních stran. 

10.15. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

10.16. příloha č. 1 – Specifikace dodávky 
 
 
 V Praze dne 24. 09. 2019                        V Praze dne 24. 09. 2019 
 

 

 

 

 

 

 

..................................................                   .................................................. 
doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D., děkan jednatel společnosti Megabooks CZ 
Univerzita Karlova, Filozofická fakulta   PhDr. Petr Hubík 

 



AUTOR NÁZEV VYDAVATEL ROK ISBN POČET Oborová knihovna Objednává VP
Jednotková
cena v Kč bez

DPH

Cena v Kč bez
DPH

sazba DPH v
%

Celková cena
vč. DPH

Ebenau, M., I. Bruff and C. May New Directions in Comparative Capitalisms Research: Critical and Global Perspectives Palgrave 2015 9781137444608 1 Jinonice VP3
Shields, S., I. Bruff and H. Macartney Critical International Political Economy: Dialogue, Debate and Dissensus Palgrave 2011 9780230280304 1 Jinonice VP3
Ryner, M. and A. Cafruny European Union and Global Capitalism: Origins, Development, Crisis Red Globe Press 2016 9781403997524 1 Jinonice VP3

J. Jäger and E. Springler
Asymmetric Crisis in Europe and Possible Futures: Critical Political Economy and Post‐Keynesian 
Perspectives

Routledge 2016 9781138239463 1 Jinonice VP3

Shields, S. The International Political Economy of Transition Routledge 2014 9781138811829 1 Jinonice VP3
Jessop, B. and H. Overbeek Transnational Capital and Class Fractions: The Amsterdam School Perspective Reconsidered Routledge 2018 9780815369592 1 Jinonice VP3

Delteil, V. and V. N. Kirov Labour and Social Transformation in Central and Eastern Europe: Europeanization and beyond Routledge 2016 9781138927995 1 Jinonice VP3

Jessop, B. and K. Knio The Pedagogy of Economic, Political and Social Crises: Dynamics, Construals and Lessons Routledge 2018 9781138062504 1 Jinonice VP3
Soedenberg, S. Debtfare States and the Poverty Industry: Money, Discipline and the Surplus Population Routledge 2014 9780415822664 1 Jinonice VP3
Jessop, B. The State: Past, Present, Future Polity 2015 9780745633046 1 Jinonice VP3
Jessop, B. and N.‐L. Sum Towards A Cultural Political Economy: Putting Culture in its Place in Political Economy Edward Elgar 2014 9781845420369 1 Jinonice VP3
Salvatore, A. The Sociology of Islam: Knowledge, Power and Civility Wiley 2016 9781118662649 1 Jinonice VP3
Van Baar, H., A. Ivašiuc, R. Kreide The Securitization of the Roma in Europe Palgrave Macmillan 2018 9783319770345 1 Jinonice VP3
McGarry, Aidan Romaphobia: The Last Acceptable Form of Racism Zed Books 2017  9781783603992 1 Jinonice VP3
Selling, J., M. End, H. Kyuchukov, P. Laskar Antiziganism: What's in a Word? Cambridge Scholars  2015 9781443872263 1 Jinonice VP3
Vincze, E., N. Petrovici Racialized Labour in Romania: Spaces of Marginality at the Periphery of Global Capitalism Palgrave Macmillan 2018 9783319762722 1 Jinonice VP3
Guy, W. The Challenge of anti‐Roma politics Central European Uni Pre 2015 9781617700965 1 Jinonice VP3
Illuzzi, J. Gypsies in Germany and Italy, 1861‐1914: Lives Outside the Law Palgrave Macmillan 2014 9781137401717 1 Jinonice VP3
Panayi, P. Ethnic Minorities in Nineteenth and Twentieth Century Germany: Jews, Gypsies, Poles, Turks and Others:  Routledge 2016 9781138139428 1 Jinonice VP3
Thurner, E. National Socialism and Gypsies in Austria University Alabama Press 2006 9780817353292 1 Jinonice VP3

Glajar, V., D. Radulescu Gypsies, Wars and Other Instances of the Wild: Civilization and its Discontents in a Serbian Town Palgrave Macmillan 2008 9789053563151 1 Jinonice VP3

Goldthau, A., Keating, M. F., Kuzemko, C. Handbook of the International Political Economy of Energy and Natural Resources Edward Elgar 2018 9781783475629 1 Jinonice VP3

Berglund, S., Ekman, J., Deegan‐Krause, K., 
Knuten T.

The Handbook of Political Change in Eastern Europe Edward Elgar 2013 9780857935373 1 Jinonice VP3

Best, B., Bonefeld, W., O´Kane, C. The SAGE Handbook of Frankfurt School Critical Theory SAGE 2018 9781473953345 1 Jinonice VP3
Jun, N. Brill's Companion to Anarchism and Philosophy Brill 2017 9789004356887 1 Jinonice VP3

Mishkova, D., Trencsényi, B., Jalava, M.
Regimes of Historicity' in Southeastern and Northern Europe, 1890‐1945: Discourses of Identity and 
Temporality

Palgrave Macmillan 2014 9781137362469 1 Jinonice VP3

Durnová, A. The Politics of Intimacy: Rethinking the End‐of‐Life Controversy
University of Michigan 
Press

2018 9780472130894 1 Jinonice VP3

Lišková, K. Sexual Liberation, Socialist Style: Communist Czechoslovakia and the Science of Desire, 1945‐1989 Cambridge University Press 2018 9781108424691 1 Jinonice VP3

Dryzek, J. S., Norgaard, R. B., Schlosberg, 
D.

Climate‐Challenged Society Oxford University Press 2013 9780199660100 1 Jinonice VP3

Nousios, P., Overbeek, H., Tsolakis, A.
Globalisation and European Integration: Critical Approaches to Regional Order and International 
Relations

Routledge 2012 9780415746694 1 Jinonice VP3

Blomqvist, A., Iordachi, C., Trencsenyi, B. Hungary and Romania Beyond National Narratives: Comparisons and Entanglements Peter Lang 2013 9783034309356 1 Jinonice VP3

Szeligowska, D. Polish Patriotism after 1989: Concepts, Debates, Identities Peter Lang 2016 9783034319928 1 Jinonice VP3
Pitts, J. Boundaries of the International: Law and Empire Harvard University Press 2018 9780674980815 1 Jinonice VP3
Slobodian, Q. Globalists: The End of Empire and the Birth of Neoliberalism Harvard University Press 2018 9780674979529 1 Jinonice VP3
Moyn, S. Not Enough: Human Rights in an Unequal World Belknap Press ‐HUP 2018 9780674737563 1 Jinonice VP3
Ian Shaw, Sally Holland Doing Qualitative Research in Social Work SAGE 2014 9781446252826 1 Jinonice VP2
Hans Van Ewijk Complexity and Social Work Routledge 2017 9781138089327 1 Jinonice VP2

Len Sperry (Ed.) Mental Health and Mental Disorders. An Encyclopedia of conditions, treatments, and well‐being, Greenwood 2016 9781440803826 1 Jinonice VP2

BLANCK, Petr a Eilionóir FLYNN Routledge Handbook of Disability Law and Human Rights Routledge 2016 9781472438652 1 Jinonice VP2
B. Teschke The Myth of 1648: Class, Geopolitics, and the Making of Modern International Relations Verso 2003  9781844673728 1 Jinonice VP3

Nord, D. Gypsies and the British Imagination, 1807‐1930 Columbia University Press 2008 9780231137041 1 Jinonice VP3

Tebbutt, S. Sinti and Roma: Gypsies in German‐speaking Society and Literature Berghahn Books 1998 9781571819215 1 Jinonice VP3

Saul, N. Gypsies and Orientalism in German Literature and Anthropology of the Long Nineteenth Century Routledge 2006 9781900755887 1 Jinonice VP3

Jaszi, O. The Dissolution of the Habsburg Monarchy ACLS Humanities E‐Book 2009 9781597407281 1 Jinonice VP3

Jászi, O., Litván, G. Homage to Danubia
Rowman & Littlefield 
Publishers

1995 9780847679713 1 Jinonice VP3

Phillips‐Fein, K. Invisible Hands: The Businessmen's Crusade Against the New Deal W. W. Norton & Company 2009 9780393337662 1 Jinonice VP3

Hathaway, O. A., J. Shapiro, S. J. The Internationalists: How a Radical Plan to Outlaw War Remade the World Simon & Schuster 2017 9780141981864 1 Jinonice VP3
Frank, Søren Migration and Literature: Günter Grass, Milan Kundera, Salman Rushdie, and Jan Kjærstad Palgrave Macmillan 2016 9780230608283 1 KJP VP3
Rosbrook ‐ Thompson, James and Gary 
Armstrong

Mixed‐Occupancy Housing in London: A Living Tapestry. Palgrave Macmillan 2018 9783319746777 1 HisKab VP2

Pardo Italo ‐ Prato Giuliana (eds) The Palgrave Handbook of Urban Ethnography. Palgrave Macmillan 2017 9783319642888 1 HisKab VP2
Krase Jerome ‐ Uherek Zdeněk (eds.) Diversity and Local Contexts: Urban Space, Borders and Migration Palgrave Macmillan 2017 9783319539515 1 HisKab VP2
Miller, Nicola Reinventing Modernity in Latin America: Intellectuals Imagine the Future Palgrave Macmillan 2008 9780230603875 1 A_Rom VP1



Lincoln, Bruce, ed. Religion, Rebellion, Revolution: An Inter‐Disciplinary and Cross‐Cultural Collection of Essays Palgrave Macmillan 1985 9780333379349 1 ÚFaR VP1
Hillaby, J. The Palgrave Dictionary of Medieval Anglo‐Jewish History Palgrave Macmillan 2013 9780230278165 1 KBV VP1
Hazbun, Geraldine Narratives of the Islamic Conquest from Medieval Spain Palgrave Macmillan 2015 9781137520517 1 KBV VP3
Ganim, John M. Medievalism and Orientalism Palgrave Macmillan 2008 9780230602458 1 KBV VP3
Hambly, Gavin R.G. (ed.) Women in the Medieval Islamic World Palgrave Macmillan 1999 9780312224516 1 KBV VP3

Alfonso, M.; Caballero‐Navas, C. (eds.) Late Medieval Jewish Identities: Iberia and Beyond Palgrave Macmillan 2010 9780230608337 1 KBV VP3

Segol, Marla Word and Image in Medieval Kabbalah Palgrave Macmillan 2012 9781403969743 1 KBV VP3
Burge, Amy Representing Difference in the Medieval and Modern Orientalist Romance Palgrave Macmillan 2016 9781137601315 1 KBV VP3

Krummel, Miriamne Ara, Pugh, Tison (eds.) Jews in Medieval England: Teaching Representations of the Other Palgrave Macmillan 2016 9783319637471 1 KBV VP3

Doubleday, S. (ed.) In the Light of Medieval Spain: Islam, the West, and the Relevance of the Past Palgrave Macmillan 2008 9781349539406 1 KBV VP3
Jane Chance, Alfred K. Siewers Tolkien’s Modern Middle Ages Palgrave Macmillan 2009 9780230616790 1 KJP VP1
Van Ruyskensvelde, Sarah Wartime Schooling and Education Policy in the Second World War Palgrave Macmillan 2016 9781137520104 1 ÚČD VP2
Suman, Fernando Institutional Racism in Psychiatry and Clinical Psychology: Race Matters in Mental Health Palgrave Macmillan 2017 9783319627274 1 ÚČD VP2
BENNET, A., KAHN‐HARRIS K. After Subculture: Critical Studies in Contemporary Youth Culture Palgrave Macmillan 2004 9780333977125 1 Etnologie VP3

GILDART, Keith, GOUGH‐YATES, Anna et al. Youth Culture and Social Change: Making a Difference by Making a Noise Palgrave Macmillan 2017 9781137529107 1 Etnologie VP3

RUBDY, R. & BEN SAID, S. (Eds.) Conflict, Exclusion and Dissent in the Linguistic Landscape Palgrave Macmillan 2015 9781137426277 1 KJP VP2
LINDSEY English After RP: Standard British Pronunciation Today Palgrave Macmillan 2019 9783030043568 1 FÚ VP2
MICHALSKI, Anna, Pan Zhongqi  Unlikely partners?: China, the European Union and the forging of a strategic partnership Palgrave Macmillan 2017 9789811031403 1 ÚDV VP3
HOGAN‐BRUN, Gabrielle, and O’ROURKE, 
Bernadette (Eds.)

The Palgrave Handbook of Minority Languages and Communities Palgrave Macmillan 2019 9781137540652 1 KJP VP2

KELLY‐HOLMES, Helen Advertising as Multilingual Communication Palgrave Macmillan 2005 9781403917256 1 KJP VP2
Snyder, Stephen End‐of‐art philosophy in Hegel, Nietzsche and Danto Palgrave Macmillan 2018 9783319940717 1 Dějiny umění VP2

Wilton‐Godberfforde, Emilia Mendacity and the Figure of the Liar in Seventeenth‐Century French Comedy Routledge 2017 9781472413581 1 ÚRS VP1
Kang, Okim, Thomson, Ron I., Murphy, 
John M.

Routledge Handbook of Contemporary English Pronunciation Routledge 2017 9781138856882 1 FÚ VP2

Duchene, Alexandre & Monica Heller (eds) Language in late capitalism: pride and profit Routledge 2012 9780415888592 1 KJP VP2

Jayyusi, Lena Categorization and the Moral Order Routledge 2015 9781138014329 1 KJP VP2

Maiorani, Arianna & Christie, Christine Multimodal epistemologies: towards an integrated framework Routledge 2014 9780415825238 1 ÚČJTK VP2

Adams, Jonathan, Heß, Cordelia
The Medieval Roots of Antisemitism: Continuities and Discontinuities from the Middle Ages to the 
Present Day

Routledge 2018 9781138630888 1 KBV VP1

B.R. Mc GUire Friendship and Faith: Cistercian Men, Woman and their Stories 1100‐1250 Routledge 2001 9780860788928 1 ÚŘLS VP1
Frank, Richard M. Early Islamic Theology: The Mu`tazilites and al‐Ash`ari Routledge 2007 9780860789789 1 KBV VP3
Lambton, Ann State and Government in Medieval Islam Routledge 2014 9780197136003 1 KBV VP3
Michael Squire Sight and the Ancient Senses Routledge 2016 9781844658657 1 ÚŘLS VP1
COOK, R.M. Greek Painted Pottery Routledge 1997 9780415138598 1 ÚKAR VP2

Matthias Middell (ed.) The Routledge Handbook of Transregional Studies Routledge 2018 9781138718364 1
Knihovna Šporkova 
paláce

VP3

Filipová, Marta Modernity, history, and politics in Czech art Routledge 2019 9781138585669 1 Dějiny umění VP2
Frojmovic, Eva Postcolonising the Medieval Image Routledge 2019 9781472481665 1 Dějiny umění VP2
Jurkowlaniec, Grażyna The agency of things in Medieval and early modern art Routledge 2019 9781138054226 1 Dějiny umění VP2

Rossi, Andrea Mattiello; Alessia, Maria Late Byzantium Reconsidered Routledge 2019 9780815372868 1 Dějiny umění VP2

Keizer, Joost The Realism of Piero della Francesca Routledge 2019 9781472461315 1 Dějiny umění VP2
White, Anthony Italian modern art in the age of fascism Routledge 2019 9780367196271 1 Dějiny umění VP2
Baker‐Bates, Piers Sebastiano del Piombo and the World of Spanish Rome Routledge 2016 9781472466020 1 Dějiny umění VP2
De Mesel, Kuusela Ethics in the Wake of Wittgenstein Routledge 2019 9781138744295 1 ÚFaR VP1
Garfield Wilfrid Sellars and Buddhist Philosophy: Freedom from Foundations Routledge 2018 9780367112097 1 ÚFaR VP1

154 225,20 Kč 154 225,20 Kč 15 420,80 Kč 169 646,00 Kč

Dodavatel vyplní pouze takto označená pole

CELKEM


